cidade, utilizado como alternativa durante o período de reforma do Ginásio Municipal de
Esportes para a realização das atividades de interesse da administração pública municipal,
dentre elas as constantes no anexo I desta Lei.

Art. 2º O valor da indenização será de R$ 19.950,00 (dezenove mil e
novecentos e cinquenta reais), correspondente ao período aproximado de 12 (doze) meses de
utilização do espaço.

Parágrafo Único. O pagamento será efetuado em parcela única ou conforme
cronograma a ser definido pela administração municipal, observando as disponibilidades
orçamentárias.

[...]

de reforma e manutenção, impossibilitando a realização de atividades esportivas e
comunitárias regularmente desenvolvidas no local.

Art. 4º Para atendimento das disposições da presente Lei fica autorizada a
abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 19.950,00 (dezenove mil e novecentos
e cinquenta reais), a ser aberto através de Decreto e por transposição de dotações
orçamentárias.

Art. 5º As disposições desta Lei ficam inclusas no Plano Plurianual de
Investimentos e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, vigentes neste exercício.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.